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Pesées et stations d’observations

PESEES ET STATIONS D’OBSERVATIONS

du 5 octobre 1979 au 5 mars 1980

Stations

GENEVE

Troinex

FRIBOURG
Villarimboud

JURA

Chevenez

Goumois

VALAIS
Vex

Comeire

NEUCHATEL

Cernier

VAUD
Vuibroye

Alt.

400

780

490

650

900
1350

800

640

Aug.

Dim.

7.200

4.500

3.800

5.100

4.400
6.600

6.100

- 5.900

Observations

sorties régulieres.
au-dessus de la

Bon hivernage,
Consommation
moyenne.

L’hivernage a été bon. Toutes les
colonies sont présentes a 1’appel de la
nature. Apports de pollen des le 20 fé-
vrier. Le temps est pour l’instant tres
favorable a nos abeilles.

Tres bon hivernage avec vols de pro-
preté trés réguliers. Beaux apports de
pollen.

Bon hivernage, pas de perte. Beaux
apports de pollen. Le printemps sem-
ble venir un peu vite.

Bon hivernage malgré quelques per-
tes.

Hivernage parfait. Toutes les colonies
ont répondu a [’appel. Apports
importants de pollen, fin février
début mars, par toutes les colonies.

Toutes les colonies sont présentes,

" donc bon hivernage, mais la période

critique n’est pas passée.

Hivernage normal, pas de dysenterie,
bons apports de pollen.

113



Sections Alt. Aug. Dim. Observations

VAUD

Vers-chez-Perrin 520 — 6.050 Sorties normales. Pollen des
mi-février sur noisetiers. L’ hivernage
parait favorable, mais la consomma-
tion assez €levée.

Montmagny 560 — 6.300 L’hivernage s’est bien passé, normal
et peu de mortalité.

Grandson 450 — 6.400 Bon hivernage sans pertes. Modestes

apports de pollen des le 9 février mal-
gré la température encore fraiche.

Le 21 mars, premier jour du printemps indique le calendrier. Mais il va rater
son rendez-vous, car ce ne sont pas les chutes de neige de ces derniers jours qui
vont lui permettre d’étre a I’heure.

Malgré cela I’hivernage s’est bien passé, et le temps clément du mois de février
fut propice a nos abeilles pour les sorties de propreté et les apports de miel.

Georges Huguenin

Apiculteurs, attention aux provisions!

Vous laissez perdre chaque année de nombreux essaims, nucléi ou colo-
nies par manque de nourriture. Prévenez toute surprise désagréable en
ayant toujours sous la main une réserve de bon CANDI AU MIEL du pays
toujours prét a l'usage.

Livrable sur

Cadres de corps DB-DT: env. 45 k

Cadres de hausse DB-DT: env. 2,2 kg
35 k

Cadres suisses (Burki): env. 3,5 kg
En cartons

pour ruches DB-DT: env. 1 kg
En cartons

pour ruches suisses: env. 1 kg
En blocs ronds

pour Lienher: env. 0,350 kg
Kg 1 10 20 50 100
Fr. 450 440 430 4.20 4.10

Contre le nosema

La meilleure assurance contre la perte de colonies due au nosema et a la
dysenterie. -
Fumidil B, en flacons de 25 g. pour traiter 4 a 5 col. Fr. 15.50

RITHNER FRERES - Chili 29 - 1870 MONTHEY (025) 712154
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